
21
октября

2022 г.
№ 80 (2391)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.10.2022  № 249-РГ
г. Екатеринбург

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
по бешенству животных на территории города Полевского

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года 
№  4979-I «О ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяйства Россий-
ской Федерации от 25.11.2020 № 705 «Об утверждении Ветеринарных правил осу-
ществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных меро-
приятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 
предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства», на основа-
нии представления Директора Департамента ветеринарии Свердловской области 
Е.В. Трушкина от 10.10.2022 № 26-04-08/4479, в связи с выявлением случая бешен-
ства у лисицы на территории города Полевского, признанной неблагополучным пун-
ктом по бешенству животных, в целях предотвращения распространения и ликвида-
ции особо опасного заболевания, общего для человека и животных:

1. Установить на территории города Полевского ограничительные мероприятия 
(карантин) по бешенству животных до 16 декабря 2022 года.

2. Определить эпизоотическим очагом по бешенству животных территорию обще-
ства с ограниченной ответственностью «Акрон Скрап Урал» (ОГРН 1216600039578), 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Полевской, ул. Магистраль, д. 
1 (далее – эпизоотический очаг).

3. Определить неблагополучным пунктом по бешенству животных территорию в 
радиусе трех километров от границ эпизоотического очага.

4. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству 
животных на территории эпизоотического очага:

1) лечение больных восприимчивых животных;
2) посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, выполняющего 

производственные (технологические) операции, в том числе по обслуживанию восприим-
чивых животных, специалистов государственной ветеринарной службы, персонала, при-
влеченного для ликвидации эпизоотического очага, лиц, проживающих и (или) временно 
пребывающих на территории, признанной эпизоотическим очагом;

3) ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых животных, за исключением вывоза вос-
приимчивых животных, вакцинированных против бешенства в течение 179 календарных 
дней, предшествующих вывозу, в том числе на убой на предприятия по убою животных 
или оборудованные для этих целей убойные пункты;

4) перемещение и перегруппировку восприимчивых животных;
5) снятие шкур с трупов восприимчивых животных.
5. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству 

животных на территории неблагополучного пункта по бешенству животных:
1) проведение ярмарок, выставок (торгов) и других мероприятий, связанных с переме-

щением и скоплением восприимчивых животных;
2) вывоз восприимчивых животных, за исключением вывоза восприимчивых животных 

на убой на предприятия по убою животных или оборудованные для этих целей убойные 
пункты или восприимчивых животных, вакцинированных против бешенства в течение 179 
календарных дней, предшествующих дню вывоза;

3) отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки.
6. Департаменту ветеринарии Свердловской области организовать в период ограни-

чительных мероприятий (карантина) по бешенству животных реализацию специальных 
противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации эпизоо-
тического очага.

7. Рекомендовать Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову принять 
в пределах своих полномочий необходимые меры, направленные на ликвидацию и 
профилактику бешенства животных в неблагополучном пункте по бешенству живот-
ных, и опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой ин-
формации, определенном для опубликования муниципальных правовых актов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Директора 
Департамента ветеринарии Свердловской области Е.В. Трушкина.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Свердловской области А.В.Шмыков

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2022 № 1158
г. Полевской

О внесении изменения в Перечень должностных лиц, 
уполномоченных составлять на территории Полевского городского 

округа протоколы об административных правонарушениях 
в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 
2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях 

на территории Свердловской области», утвержденный постановлением 
Главы Полевского городского округа от 25.12.2017 № 2354

(в редакции от 23.01.2018 № 96, от 24.05.2018 № 820, от 21.08.2018 
№ 1365, от 24.01.2019 № 95, от 29.05.2019 № 795, от 28.01.2020 
№ 77, от 19.05.2020 № 476, от 23.08.2021 № 812, от 04.02.2022 

№ 69, от 06.05.2022 № 391, от 06.07.2022 № 644)

В соответствие с Законом Свердловской области от 26 июля 2022 года № 91-ОЗ 
«О внесении изменения в статью 10 Закона Свердловской области «Об административ-
ных правонарушениях на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять на 

территории Полевского городского округа протоколы об административных правонаруше-
ниях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ 
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», ут-
вержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 25.12.2017 № 2354 
«Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять на террито-
рии Полевского городского округа протоколы об административных правонарушениях в 
соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об ад-
министративных правонарушениях на территории Свердловской области» (в редакции 
от 23.01.2018 № 96, от 24.05.2018 № 820, от 21.08.2018 № 1365, от 24.01.2019 № 95, 
от 29.05.2019 № 795, от 28.01.2020 № 77, от 19.05.2020 № 476, от 23.08.2021 № 812, от 
04.02.2022 № 69, от 06.05.2022 № 391, от 06.07.2022 № 644), заменив в пункте 5 слова 
«Торговля в не отведенных для этого местах» словами «Розничная торговля вне отведен-
ных для этого мест».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения для объекта электросетевого хозяйства «Отпайка от ВЛ 10 
кВ «Зеленый Лог» (электроснабжение дачного поселка, находящегося по адресу: 
Свердловская область, г.Полевкой, лагерь отдыха «Городок солнца», в 0,25 км по на-
правлению на север от ориентира лагерь отдыха «Городок Солнца»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые 
номера земельных 

участков

Свердловская область, Полевской городской округ 66:59:0217004:344, 
66:59:0217004:9, 
66:59:0217004:292,
66:59:0206001:88, 
66:59:0206001:66,
66:59:0206001:3

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное 
ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельный 

участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал 
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания 

Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 
620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 21 октября 2022 г. № 80 (2391)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1286. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 80 (2391) от 21.10.2022

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линии электропередачи «Реконструкция ВЛ-0,4 кВ «Левая сто-
рона» ТП-5149. Отведение до дома по ул.Новая, 4в (Электроснабжение дома, нахо-
дящегося по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, д.Раскуиха, ул. Новая, 4В)», 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения (техно-
логического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровый 
квартал

Свердловская область, Полевской городской округ, г. Полевской,
д.Раскуциха, ул.Новая, 4в

66:59:0202001:890, 
66:59:0202001:1147

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное 
ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельный 

участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал 
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания 

Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 620103, 
г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения для объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпай-
ки от ВЛ 10 кВ Совхоз на КТП-5469 «УСМП». КТП-5469 «УСМП»»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
Полевской городской округ

66:59:0000000:148 – 4654 м2,
66:59:0217003:214 – 1284 м2,
66:59:0217003:213 – 2913 м2,
66:59:0000000:42 – 2075 м2,
66:59:0000000:5517 – 549м2,
66:59:0000000:76 – 1751м2,
66:59:0212002:290 – 219 м2

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное 
ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельный 

участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал 
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания 

Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 620103, 
г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г.Яковлева


